Recurso Federal $7,901,324.00 $7,497,864.00 
Recurso Estatal  $11,941,675.58 $11,538,215.58 

Total ingresos  $23,661,763.18 $22,854,843.18 

II) NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

Activo 

Efectivo y Equivalentes 

El saldo de bancos al 31 de diciembre de 2024 es de $3,549,707.04 (Tres millones quinientos cuarenta y nueve mil setecientos siete pesos 04/100 
M.N.) y se integra de recursos provenientes de transferencias federales, estatales, e ingresos propios captados: 

NOMBRE DE LA CUENTA INSTITUCIÓN BANCARIA NO. CUENTA SALDO ACTUAL 

CONCENTRADORA 2015 BBVA No. 0198417563 $4,614.68 

CONCENTRADORA 2021 BBVA No.

[...]

El saldo que se observa está integrado de la siguiente manera: 

CUENTA CONTABLE CONCEPTO 
SALDO 

ACTUAL 

1.2.5.1 Software $18,118.21 

TOTALES $18,118.21 

Pasivo 

Cuentas y Documentos por pagar  

Al 31 de diciembre de 2024, se tiene un saldo $1,749,449.96 (Un millón setecientos cuarenta y nueve mil cuatrocientos cuarenta y nueve pesos 
96/100 M.N.) 

Servicios personales por pagar a corto plazo 

Al 31 de diciembre de 2024, el saldo de esta cuenta es por $517,011.63 (Quinientos diecisiete mil once pesos 63/100 M.N.) 

Proveedores por pagar a corto plazo. 

Al 31 de diciembre de 2024 el saldo de esta cuenta es por $740,738.89 (Setecientos cuarenta mil setecientos treinta y ocho pesos 89/100 M.N.) 

Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo 

Al 31 de diciembre de 2024, es de $485,168.74 (Cuatrocientos ochenta y cinco mil ciento sesenta y ocho pesos 74/100 M.N.) de acuerdo al siguiente 
desglose: 

CUENTA CONTABLE CONCEPTO SALDO ACTUAL 

2117-01-01 Retención de ISR por sueldos y salarios $397,755.26 

2117-01-02 Subsidio al empleo $1,207.19 

2117-01-03 Retención de ISR por servicios profesionales $1,126.99

[...]

2117-03 Retención de INFONAVIT $19,345.41 

2117-04-01 IVA a la subcontratación $3,241.00 

2117-04-02 IVA por servicios profesionales $0.48 

2117-398001 Impuesto sobre nómina $3,634.00 

TOTALES $485,168.74 

Otras cuentas por pagar a corto plazo 

Al 31 de diciembre de 2024, es de $6,530.70 (Seis mil quinientos treinta pesos 70/100 M.N.) 

Hacienda pública/patrimonio 

El saldo que se observa es de $45,254,106.04 (Cuarenta y cinco millones doscientos cincuenta y cuatro mil ciento seis pesos 04/100 M.N.) mismo que 
está integrado por: 

·         $51,530,940.77 que corresponden a la actualización de la hacienda pública/ patrimonio contribuido, y 

·        -$6,276,834.73 correspondiente hacienda pública/ patrimonio generado de años anteriores. 

III) NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 

Al cierre del mes que se reporta se presenta un saldo neto al final de la hacienda pública / patrimonio 2024 por $48,146,494.39 (Cuarenta y ocho 
millones ciento cuarenta y seis mil cuatrocientos noventa y cuatro pesos 39/100 M.N.) 

Concepto 
Hacienda Pública/  

Patrimonio 
Contribuido 

Hacienda Pública/ 
Patrimonio 

Generado De 
Ejercicios 
Anteriores 

Hacienda Pública/ 
Patrimonio 

Generado Del 
Ejercicio 

Exceso o 
Insuficiencia 

en la 
Actualización